11 - Aplica-se a Caixa Econômica do Estado de Goiás, em caráter subsidiário, a

legislação federal regulamentadora de estabelecimento de crédito da mesma natureza.

Art. 12 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir nêste e nos futuros

exercícios, créditos até o montante de quinze milhões de cruzeiros (Cr$ 15.000.000,00) para as

despesas de qualquer natureza necessárias à instalação e funcionamento da Caixa Econômica do

Estado de Goiás.

Art.  13  -  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 6 de novembro de